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غ التحصیلی  رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فار
دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

فارغالتحصیلان
دانشگاهآزادیکماهه
دانشنامهمیگیرند

معصومه طباطبایی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه 
آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« از صدور دانشنامه و تحویل آن به دانشجو 
در کمتر از یک ماه خبر داد. آن طور که او گفته است از این پس در دانشگاه 
آزاد دیگر مدرک موقتی صادر نمی شود و دانشجویان ظرف مدت نهایتا یک 
ماه می توانند مدرک تحصیلی خود را از واحد دانشگاهی یا از طریق پست در 
یافت کنند. طباطبایی در این باره توضیح داد: »دانشجویان  منزل خود در
می توانند درخواست صدور دانشنامه را داده و بعد از ارائه این درخواست، 
مدرک ظرف 15 روز به سازمان مرکزی دانشگاه ارسال می شود. سازمان مرکزی 
ی، مراحل کار را انجام داده و مدرک تحصیلی را تحویل  نیز ظرف هفت روز کار
کید  می د هد.« رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد با تا
یم تصریح کرد: »در حال حاضر ریز نمرات  بر اینکه الان دیگر مدرک موقت ندار
که نیز ظرف دو ساعت به دانشجویان تحویل داده می شود. ریز نمرات به 
صورت الکترونیکی صادرشده و از زمانی که دانشجو درخواست داده، ظرف 
کثر دو ساعت می تواند در واحد دانشگاهی ریز نمرات خود را تحویل  حدا
بگیرد.« او در پاسخ به این سوال که مدارک چه زمانی به دانشجو تحویل داده 
می شود، گفت: »وقتی آخرین نمره دانشجو ثبت شد و کارهای تسویه حساب 
را انجام داد درخواست صدور دانشنامه را به واحد دانشگاهی تحویل می دهد 
و ظرف مدت 15 روز واحد دانشگاهی باید مدارک را آماده کرده و به سازمان 
ی  کثر در هفت روز کار مرکزی ارسال کند. در سازمان مرکزی دانشگاه نیز حدا
یاست محترم دانشگاه گرفته شده و  تاییدیه دانشنامه صادر شده و امضای ر
بازگردانده می شود.« طباطبایی تصریح کرد: »البته آمار تعداد دانشنامه های 
صادرشده را ندارم. یک استان ممکن است دو هزار و یک استان دیگر پنج هزار 
دانشنامه صادر کند که این عدد بستگی به تعداد دانشجویان آن استان دارد.« 
کید  رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی با تا
بر اینکه کل زمانی که دانشنامه صادر می شود 22 روز زمان می برد، عنوان کرد: 
»البته صدور دانشنامه ظرف مدت 22 روز به شرط این است که هم دانشجو 
کارهای فارغ التحصیلی خود را درست انجام داده و مدارک او کامل باشد و 
هم واحد دانشگاهی مدرک را 15روزه به سازمان ارسال کند. بعد از امضای 
گر دانشجو درخواست داده باشد که مدرک دانشگاهی  یاست دانشگاه ا ر
به منزل او پست بشود، مدت زمان تحویل مدرک از دست ما خارج است و 
گر بخواهد در واحد دانشگاهی تحویل بگیرد تحویل  مربوط به پست می شود و ا
ی  پست داده می شود و پست به واحد دانشگاهی برمی گرداند که چند روز کار
کید بر اینکه کمتر از یک  متداول در اداره پست به طول می انجامد.« او با تا
ماه دانشنامه در اختیار دانشجو قرار می گیرد، گفت: »امکان اینکه دانشجو 
از هرجایی به سازمان مرکزی مراجعه کرده و مدرک بگیرد، وجود ندارد. یا باید 

در واحد دانشگاهی تحویل بگیرد یا به منزل یا محل کار او پست می شود.« 

نشست علمی _ تخصصی »بررسی و تحلیل عملیات 
یستی کرمان از منظر جنگ شناختی و ابعاد حقوقی«  ترور
ی  یسم و با همکار به همت انجمن حمایت از قربانیان ترور
بسیج اساتید دانشگاه پیام نور تهران جنوب هفته گذشته 
در محل دانشگاه پیام نور تهران جنوب و با حضور دو 
تن از اساتید دانشگاه و علاقه مندان برگزار شد. در ابتدا 
علل  ص  خصو ر د تی  ضیحا تو ر  ی پو بصیر حسن  محمد
ی این نشست، اقدامات و حوزه فعالیت های انجمن  برگزار
یسم و نشست های  ر بانیان ترو بین المللی حمایت از قر
تخصصی که انجمن پیش از این برگزار کرده، ارائه دادند. 
در ادامه سعید عبدالملکی، روانشناس سیاسی و عضو 
هیات علمی دانشگاه به بازخوانی مبانی، مفاهیم، اهداف 
و ابزارهای جنگ شناختی دشمن در دو سطح مردم عادی 

یستی1۳ دی  و نخبگان پرداختند و سپس عملیات ترور
یو  در کرمان را در چهارچوب جنگ شناختی و چهار سنار
یوی اول اتهام زنی به نظام در ساعات  تحلیل کردند. سنار
اولیه عملیات توسط رسانه های معاند و برخی عناصر 
یوی دوم زمانی رخ داد که داعش این  داخلی آنها بود. سنار
یق  عملیات را برعهده گرفت و متعاقب آن دشمن از طر
جنگ رسانه ای تلاش کرد از طرفی اسرائیل را سفیدشویی 
کند و از طرفی احساس ناامنی، ترس و اضطراب را به مردم 
یسیون خارج نشین  یوی سوم رسانه های اپوز القا کند. در سنار
ی و القای روایت های متضاد درخصوص نهادهای  با خبرساز
کارآمد نشان دادن  اطلاعاتی و امنیتی در کشور و با قصد نا
آنها و اختلاف افکنی خط خبری خود را دنبال کردند. در 
یوی چهارم دشمن تلاش کرد با تکنیک های جنگ  سنار

شناختی بر عواطف و احساسات و نگرش مردم و همچنین 
ی داشته باشد و ایران را به جنگ  ک نخبگان اثرگذار بر ادرا
بکشاند تا با منطقه ای کردن جنگ بر شکست های اسرائیل 
پوش گذاشته شود اما نه تنها نخبگان سیاسی و نظامی  سر
کی دشمنان نیفتادند بلکه با صبر  کشور در دام اختلال ادرا
یک و محاسبات منطقی پاسخ سخت به عوامل  استراتژ
یستی کرمان دادند. سپس عبدالله عابدینی،  عملیات ترور
عضو هیات علمی دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین الملل از 
منظر حقوقی به موضوع پرداختند و به بندها و مواد قانونی 
یستی در مجامع  که امکان پیگیری حقوقی این عملیات ترور
حقوقی بین المللی را فراهم می کند، اشاره کردند. در پایان 
به سوالات شرکت کنندگان پاسخ داده شد. این نشست 

ی برگزار شد.  ی و مجاز به صورت حضور

در یک نشست دانشگاهی مطرح شد

امکانپیگیریحقوقیعملیاتتروریستیکرماندرمجامعحقوقیبینالمللی

خبر

حملات سایبری عامل اختلال در انتخاب واحد 
دانشجویان دانشگاه

، دانشگاه  به دلیل اختلال های پیش آمده در فرآیند انتخاب واحد طی روزهای اخیر
آزاد اطلاعیه ای صادر کرد. 

در متن این اطلاعیه آمده است:  درخصوص اختلال  ایجادشده در فرآیند انتخاب 
، ضمن عرض پوزش از کلیه دانشجویان و همکاران گرامی،  واحد طی روزهای اخیر
به اطلاع می رساند با توجه به حملات سایبری صورت گرفته با هدف ایجاد اختلال 
در فرآیند انتخاب واحد و ایجاد نارضایتی برای دانشجویان گرامی، دانشگاه آزاد 
یده و تیم های فنی و  اسلامی با جدیت نسبت به مقابله با این حملات اهتمام ورز
تخصصی رصد و پایش ضمن شناسایی منشأ حملات، اقدامات لازم برای رفع این 

حملات را در دستورکار قرار داده اند. 
، هیچ گونه هک و  دسترسی غیرمجاز به داده ها  لازم به ذکر است در پی حملات مذکور
در سامانه انتخاب واحد صورت نگرفته و نوع حمله در طبقه بندی های امنیتی با 
یس از دسترس  عنواون  DDoS و DoS شناخته می شود که منجر به خارج شدن سرو
می شود. کلمه DDoS مخفف عبارت Denial Of Service Attack به معنای حمله 
یس به حد انکار )عدم  یس است و این نوع حمله به گونه ای است که سرو انکار سرو
پذیرش درخواست( می رسد و دیگر پاسخی از سمت سرور به متقاضی ارسال نخواهد 
یاد به سمت سیستم هدف با قصد اینکه  کرد. به عبارت ساده، ارسال تقاضاهای ز
سرور موردنظر توان پاسخگویی خود را از دست بدهد، صورت می پذیرد. ساختار 
این حمله سایبری بدین صورت است که از تعداد بالایی سیستم تقاضا به سمت 
سرور هدف ارسال می شود. از طرفی چون قدرت پاسخگویی سرور محدود است 
یاد شدن تقاضاها، سربار تقاضای  و می تواند به تعداد مشخصی پاسخ دهد، با ز

یاد شده و قدرت پاسخگویی خود را از دست می دهد.  سرور ز
همچنین به اطلاع می رساند در حمله DDoS اطلاعات سرور آسیب نمی بیند و 
یس دهی خود را از دست می دهد و یا محدود شده و  صرفا سرور کارآیی و سرو

اختلال ایجاد می شود. 
با توجه به نوع حملات، تدابیر لازم توسط تیم های تخصصی و امنیت شبکه صورت 
یس انتخاب واحد مجدد ا در دسترس قرار گرفته است. همچنین با  گرفته و سرو

توجه به تنوع حملات، ارتقا و افزایش سیاست های امنیتی در دو نوبت دیروز و امروز 
انجام شده و پیش بینی تکرار این موضوع محتمل است که بر این اساس اقدامات 

پیشگیرانه نیز در دستورکار تیم رصد، پایش و اقدام قرار گرفته است. 
بر این اساس، به اطلاع کلیه دانشجویان گرامی می رساند برای آن دسته از دانشجویان 
که در روند انتخاب واحد با مشکل مواجه شده  اند، طی روزهای آتی فرصت مجدد 
انتخاب واحد )انتخاب واحد تکمیلی( در نظر گرفته و اطلاع رسانی خواهد شد. 

یم.  از صبر و شکیبایی و همراهی شما سپاسگزار

نشست دبیران شبکه سراسری کانون های ایثار 
و شهادت دانشگاه آزاد برگزار شد

نخستین نشست هماهنگی دبیران شبکه سراسری کانون های ایثار و شهادت 
دانشگاه آزاد  با حضور احمد صالحی آرا، رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه 

آزاد و حمید مهدیون، مدیرکل فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد برگزار شد. 
ی این نشست به منظور شروع کار  صالحی آرا در این جلسه با بیان اینکه برگزار
کانون های ایثار  و شهادت در واحدهای دانشگاه آزاد است، گفت: »مقرر شده این 
کانون ها براساس وظایفی که برای آنها تعیین شده، سیاست های راهبردی دانشگاه 
را دنبال کرده و باعث ارتقای فرهنگی دانشجویان شاهد و ایثارگر در وهله اول و 

ارتقای عموم دانشجویان در وهله دوم شود.« 
ی با اشاره به اینکه خانواده های شاهد و ایثارگر از ثمرات بزرگ انقلاب اسلامی  و
هستند، اظهار داشت: »بر خود لازم می دانیم که قدردان خانواده های شاهد و 
ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی باشیم، چرا که این عزیزان جان خود را برای حفظ 
ی شهدای سلامت،  کار انقلاب اسلامی فدا کردند؛ مسیری که به لطف الهی و با فدا
امنیت و مدافع حرم ادامه دارد.« در ادامه مهدیون با بیان اینکه یکی از سیاست های 
ی امور  گذار یت کلان دانشگاه آزاد، عدم تصدی گری و وا اصولی و اساسی مدیر
، پویایی و طراوت  به نهادهای دانشجویی است، گفت: »یکی از برکات این امر
نهادهای دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی است که البته باید برای رسیدن به 
یج فرهنگ  کید بر اهمیت ترو ی با تا نقطه مطلوب آن تلاش بیشتری داشته باشیم.« و
ایثار و شهادت، تصریح کرد: »یکی از کارهای خوبی که در دانشگاه آزاد اسلامی در 

این زمینه انجام شده، شبکه ای شدن کانون های ایثار و شهادت در این دانشگاه 
است تا ان شاءالله اقدامات خوبی در این زمینه صورت گیرد.« 

در ادامه این جلسه، دبیران کانون های ایثار و شهادت واحدهای دانشگاه آزاد به 
ارائه گزارش هایی از اهم فعالیت ها و برنامه های مرتبط با کانون ایثار و شهادت 
ی و  پرداخته و طرح های نوآورانه و خلاق در حوزه ایثار و شهادت جهت بهره بردار

اجرا توسط کانون های ایثار و شهادت سراسر کشور ارائه شد. 

اعمال معافیت شهریه دستیاران آموزشی 
دانشگاه آزاد تا پایان بهمن

، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان درخصوص اعمال  حامد حسن پور
کمک هزینه تحصیلی دستیاران آموزشی گفت: »میزان معافیت شهریه دستیاران 
آموزشی که در نیمسال اول سال تحصیلی 140۳-1402 به عنوان مدرس در واحدهای 
یس کرده اند براساس اطلاعات اخذشده از آموزشیار و جمع بندی  دانشگاهی تدر
این اطلاعات توسط ستاد مرکزی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان در اختیار 
معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه قرار می گیرد و معاونت توسعه نیز پس از 
انجام محاسبات میزان معافیت شهریه هر دانشجو را به آموزشیار اعلام می کند 
ی اظهار کرد: »میزان کمک هزینه تحصیلی  تا در پروفایل دانشجو اعمال شود.« و
ی آموزشی در قالب معافیت بخشی از شهریه آنان مطابق آیین نامه  کارورزان دستیار
کید کرد: »معافیت  ی آموزشی دانشگاه محاسبه خواهد شد.« حسن پور تا دستیار

ی اعمال خواهد شد.«  شهریه دستیاران آموزشی تا پایان بهمن ماه سال جار

آغاز ثبت نام تکمیل ظرفیت کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد
ثبت نام و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی )بهمن 
ماه( در مقطع کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد از یکشنبه 8 بهمن ماه  آغاز شده 

و تا  روز پنجشنبه 12 بهمن ماه ادامه خواهد داشت. 
گاهی، در  داوطلبان می توانند بعد از مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام کسب آ
ی نسبت به ثبت نام و انتخاب  صورت تمایل و داشتن شرایط با تهیه کارت اعتبار

رشته اقدام کنند. 

چه خبر از دانشگاه

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 


